CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
Estado de Pernambuco

GABINETE DO VEREADOR JOSELITO FERREIRA

Requeremos à  Mesa  Diretora,  ouvido  o  Plenário  e  cumpridas  as  formalidades
regimentais,  que  seja  encaminhada  uma  Indicação  à  Presidente  da  Autarquia  de
Manutenção e Limpeza Urbana do Recife (EMLURB),  Sra.  Marília  Dantas,  para solicitar  a
instalação de 02 (duas) luminárias de LED em um poste na 4ª Travessa Professor Henrique
de Lucena, Bairro Jardim São Paulo, Recife-PE, CEP: 50.920-197.

Solicitamos que o referido Órgão informe o acatamento deste Requerimento ao nosso
Gabinete (nº 15, 1º Andar).

JUSTIFICATIVA

O  Pleito  em  epígrafe  tem  por  objetivo  atender  à  solicitação  dos  moradores  da
localidade  supracitada,  uma  vez  que  a  pouca  iluminação  tem  causado  insegurança  à
Comunidade. Dessa forma, a condição atual requer atenção, pois, tem causado transtornos
aos moradores e aos transeuntes da localidade.

Por conseguinte, tendo em vista que se trata de uma Área com alta movimentação e
convívio de pessoas, o serviço exige brevidade.

Portanto,  solicitamos o apoio dos nobres Vereadores desta Casa Legislativa para a
aprovação deste Requerimento.

Sala das Sessões Plenárias da Câmara Municipal do Recife, 27 de Maio de 2024.

JOSELITO FERREIRA
Vereador - PSB

Rua Princesa Isabel, nº 410, Boa Vista, Recife-PE, CEP: 50.050-450.
Telefone: (81) 3301-1256 / Fax.: (81) 3301-1262.

		2024-05-27T12:48:02+0000